исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	«15» октября 2019 года
	                    Дело № 577/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к ЧАСТНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ЛЕАС-О» (Украина, 18005, г. Черкассы, Приднепровский район,                          ул. Героев Днепра, д. 69, кв. 336)  о ликвидации Тираспольского филиала ЧП «ЛЕАС-О»                         (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д. 24),
при участии Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Гниленко Т.Д.. по доверенности от 28 марта  2019 года № 08-4266,
в отсутствие ЧАСТНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЛЕАС-О»

У С Т А Н О В И Л:

определением 11 сентября 2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь к ЧАСТНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ЛЕАС-О» (далее – ответчик, ЧП «ЛЕАС-О») о ликвидации Тираспольского филиала ЧП «ЛЕАС-О».  Рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся заседании, проверяя явку сторон в порядке статьи 104 АПК ПМР, Арбитражный суд установил отсутствие представителей частного предприятия. При этом в материалах дела не имеется доказательств надлежащего извещения ответчика о начавшемся судебном процессе с его участием. Так, направленная в адрес ЧП «ЛЕАС-О» корреспонденция не возвращена в суд органом почтовой связи, уведомление о ее вручении ответчику  в деле отсутствует. Данное обстоятельство в силу статьи 108 АПК ПМР является препятствием для рассмотрения дела по существу в состоявшемся судебном заседании.
Статьей 103 АПК ПМР установлен срок рассмотрения дела в Арбитражном суде первой инстанции, равный 2 (двум) месяцам со дня приятия искового заявления к производству. В соответствии со статьей 87 АПК ПМР  с приостановлением производства по делу течение всех неистекших процессуальных сроков приостанавливается.
Статьей 71 АПК ПМР закреплено право Арбитражного суда приостановить производство по делу при  возникновении обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела.
В целях соблюдения статей 108, 103 АПК ПМР и в соответствии со статьями  71, 87  АПК ПМР Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости приостановления производства по делу до получения информации о надлежащем извещении ответчика.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

приостановить производство по делу № 577/19-12  до получения из организаций почтовой связи информации о надлежащем извещении ЧП «ЛЕАС-О» о начавшемся арбитражном деле с его участием.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                     И.П. Григорашенко

image1.png